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نجات معجزه آسای 
کودک پس از سقوط 

از طبقه دوازدهم! 

کودکی که از بالکــن طبقه دوازدهم تایوان
یک آپارتمان ســقوط کرده بود، با اقدام 
قهرمانانه یک راننده به طور معجزه آسایی 

نجات یافت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اقدام 
به موقع و قهرمانانه راننده پیک ویتنامی برای 

نجات جان یک کودک خردســال که از بالکن آپارتمان به پایین سقوط کرد، 
در رسانه ها خبرساز شد. »نگِوینِ نگوک مانه« ۳۱ ساله در آپارتمانی در انتظار 
تحویل یک بســته بود که ناگهان صدای گریه کودک توجه اش را جلب کرد. 
در حالــی که آقای مانه در ابتدا گریه کودک را طبیعی تلقی کرد، اما ناگهان 

با شنیدن صدای فریاد های همسایگان با صحنه ای وحشتناک روبه رو شد.
وی پس از بیرون بردن ســرش از پنجره در لبــه بالکن طبقات فوقانی 
کــودک آویزانی را دید که در معرض ســقوط قرار گرفته بــود. این راننده 
بلافاصله وارد عمل شــد و از دیوار ۶ فوتی ای که حائل میان او و ساختمانی 
که کودک از آن آویــزان بود، بالا رفت. مانه در این باره گفت: طبق تخمین 
من کودک می بایستی روی سقف محلی که محل نصب ژنراتور های الکتریکی 

مجتمع بود فرود می آمد؛ بنابراین تلاش کردم تا بالای آن سقف بروم.
این راننده پیک تلاش کرد خود را به روی سقف برساند، اما تعادل خود را 
از دست داد و به سمت راست سقف لغزید. با این حال او به طرزی باورنکردنی 
در محل دقیق فرود این دختر خردســال قرار گرفت و این کودک در آغوش 
او فرود آمد. مدت زمان این حادثه در مدت کمتر از دو دقیقه رخ داد. پس از 
این اتفاق دختر بچه که حالا زنده مانده بود به بیمارستان منتقل شد. بنا به 
گزارش رسانه های محلی ویتنام، این کودک دچار دررفتگی مفصل ران شده 
و آســیب دیگری به او وارد نشده است. در همین حال مانه نیز که از ناحیه 

بازو دچار پیچ خوردگی شد، تحت مداوا قرار گرفت.

 زندگی با 
اسکلت همسر 

برای فرار از تنهایی

یک مرد ایرلندی بــه دلیل ترس از ایرلند
تنهایی چندین سال با اسکلت همسرش 

زندگی کرد.
به گزارش ایسنا، مردی از شهر »کبه« در 
ایرلند از ترس تنهایی چندین ســال با اسکلت 
همســرش زندگی کرد. او که ۷۸ ســال دارد 
بقایای همســرش را که به مرگ طبیعی فوت کرده است در خانه نگه داشته 
و به کســی درباره مرگ او چیزی نگفته بود. وی در اعترافات خود به پلیس 
گفته است که نمی خواهد با ناپدید شدن همسرش کنار بیاید و پس از مرگ 
از او جدا شود. مجریان قانون تحقیقات در مورد علت مرگ همسر این مرد را 
آغاز کرده اند. این مرد به افرادی که از او در مورد همسرش سؤال می پرسیدند، 
پاسخ می داد که او در خارج از کشور است. به گزارش روزنامه سان، جسد این 
زن چند روز پیش و پس از آنکه برای واکسیناســیون در مراکز تعیین شده 
حضور پیدا نکرد، پیدا شــد. پرستاران محلی با همسایه های این زن و شوهر 

صحبت کرده و آنها پاسخ دادند که این مرد تنها در خانه زندگی می کند.

بررسی تأثیرگذاری 
2 ماسک 

توسط ابررایانه

ژاپن شبیه  ســازی انجام شده توسط یک 
تحقیقاتی  مؤسســه  در  ژاپنی  ابررایانه 
ریکن و با همکاری دانشــگاه کوبه نشان 
می دهد استفاده از دو ماسک برای مقابله 

با ویروس کرونا چندان مؤثر نیست. 
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ژاپن 

تایمز، در شــبیه  سازی انجام شــده با ابررایانه ژاپنی استفاده از ترکیب های 
متنوع ماسک ها برای مقابله با ویروس کرونا بررسی شد تا مشخص شود چه 

نوع ترکیبی به مقابله با نفوذ ویروس کرونا کمک می کند.
بر اســاس بررسی یادشده اســتفاده از دو ماسک برای پوشاندن صورت 
تقریباً همان اثری را دارد که اســتفاده از یک ماسک در این زمینه به وجود 

می آورد.
به گفته ماکوتو تسوبوکورا، استاد دانشگاه کوبه، مهم این است که ماسک 
مورد اســتفاده برای پوشاندن صورت هم به درســتی بر روی چهره افراد قرار 
گرفتــه و دهــان و بینی را به طور کامل بپوشــاند و هم در تهیــه آن از مواد 
مناســب و پارچه های غیربافته استفاده شده باشــد. بر همین اساس، اگر فرد 
یک یا دو ماســک را به درســتی بر روی صورت خود قرار دهد تا ۸۵ درصد از 
ورود ذرات تنفســی دیگر افراد به بینی و دهان وی جلوگیری می شود. اما اگر 
ماسک به درستی صورت را نپوشــاند این رقم در بهترین حالت به ۶۹ درصد 
کاهش می یابد. شبیه  ســازی انجام شده تأیید می کند که ماسک ها در زمینه 
جلوگیری از نفوذ ذرات تنفسی به دهان و بینی افراد محدودیت هایی دارند که 
این محدودیت ها با استفاده از دو یا چند ماسک برطرف نمی شود. در عین حال 
افراد برای حفظ ســلامت خود باید به اموری همچون شستن مداوم دست ها، 
تهویــه دائم هوای محیط اطراف، حفظ فاصله اجتماعی و محدود کردن مدت 
زمان تماس با سایرین به طور جدی توجه کنند. بر اساس همین شبیه  سازی، 
افرادی که در پشــت ســر یک فرد مبتلا به ویروس کرونا راه بروند یا بایستند 
بیش از افرادی که در جلو یا کنــار وی قرار دارند، در معرض دریافت ویروس 

یادشده خواهند بود.

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

اظهاراتی آشنا
 علی قلهکــی: »دبیر انجمن خودروســازان: بــه FATF بپیوندیم، قیمت 
خودروهای خارجی نصف می شود؛ هرچه به انتخابات نزدیکتر می شویم بازی 
رسانه ای حامیان»فَتف«بیشــتر می شود! همین جنس صحبت ها تا پیش از 
این برای برجام گفته می شــد؛ ولی برای اینکه ضایع نشوند به جای ظریف و 

جهانگیری، ناشناخته ها را جلو  انداختند.«
کسی دیده یا شنیده؟

 آدم: »اصلاح طلبا برای پاپ از القابی مثل خوش جنس، مخالف ســرکوب 
و تحمیل، صلح طلب و...استفاده کردن. کسی دیده این آقای صلح طلب علیه 

ده ها سال اشغالگری و جنایات اسرائیل موضعی گرفته باشه؟«
دلخوشی به وعده های پوچ آمریکا

 پیمان علیشاهی: »یعنی میشه یه روزی پاشیم ببینیم دولتی داریم که با 
هر وعده احمقانه آمریکا خودشو نبازه؟ نه جداً میشه؟ میشه؟«

هدف یکی است
 حامد پارســا: »این بیچاره ها هنوز ما رو نشناختن که فکر میکنن برخی 
تفاوت ها در نگاه به مســائل سیاسی و مسائل منطقه، فرصتی برای مقابله و 
مواجهه شیعی-شــیعی و مثلا رهبری-سیستانی است! همه در اصول، ذیل 

توجه حضرت صاحب متحدیم و یک هدف رو دنبال می کنیم!«
یک سؤال!

 مصطفی: »حالا کاری به این ندارم که رســما دارند دروغ میگن که طبق 
مصوبه مجلس قرار اینترنت گرون بشــه! ولی یه سؤال از دولتی ها، سال ۹۹ 
که مصوبه مجلس نبود چرا اینترنت اپراتور ها حدود ۲۵ درصد نسبت به سال 

گذشته گرون شد؟!«
پس من چکار کنم؟

 سیاح: »ریچارد نفیو برگشته تا به قول خودش تحریم های ایران را دردناک 
کند. لابد الان با خودش می گوید در این ۴ســالی که نبودم، ایرانی ها ۶۲ تن 
ذخایر طلایشــان را حراج کرده اند، ارزهایشان را با دلار۴۲۰۰ به باد داده اند، 
در بودجه۱۴۰۰ هم توپ بســته اند به نقدینگی و تورم دیگه چه کاری مانده 

برای من؟!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

3میلیون و ۱۲۰ هزار واکسن آسترازنکا 
از کره جنوبی وارد می شود

ایرنــا- مدیرکل نظارت بر دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو 
گفت: ســه میلیون و ۱۲۰ هزار دوز واکســن آســترازنکا از کره جنوبی و از 

سهمیه ایران از سبد کوواکسن تا پایان سال وارد کشور می شود. 
واریز سود صندوق ذخیره به حساب فرهنگیان

خبرگزاری صدا و سیما- وزیر آموزش و پرورش از افزایش حقوق معلمان 
خرید خدماتی خبر داد و گفت: ســاعات کار ایــن معلمان از این پس طبق 
قانون کار به صورت تمام وقت محاســبه و حقوق آنان به طور کامل پرداخت 
می شــود. محسن حاجی میرزایی افزود: ساعات کار این معلمان پیش از این 
به ازای هر ۲۴ ساعت تدریس به صورت نیمه وقت محاسبه می شد و حقوق 
کمتری دریافت می کردند. وی از واریز سه هزار میلیارد تومان سود صندوق 
ذخیره فرهنگیان به حساب آنها خبر داد و اظهار داشت: مجمع هیئت امنای 
صندوق ذخیره فرهنگیان هفته گذشته برگزار و سود فرهنگیان عضو محاسبه 
شد که این سود به حساب فرهنگیان واریز خواهد شد. به گفته وزیر آموزش 
و پــرورش، اعتبار لازم برای اجرای طرح رتبه بندی معلمان در بودجه ۱۴۰۰ 

پیش بینی شده است و این طرح از فروردین سال آینده آغاز خواهد شد.
پلیس با اراذل و اوباش، با اقتدار برخورد می کند

پایگاه خبری پلیس- فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه پلیس باید 
مظهر اقتدار باشد، گفت: با اراذل و اوباش، با اقتدار برخورد می کنیم و اجازه 

نمی دهیم امنیت مردم را خدشه دار کنند.
تصویب طرح کمک 5 میلیاردی شهرداری تهران به 

زلزله زدگان سی سخت 
فــارس- دو فوریت طرح اعطای مجوز به شــهرداری تهران برای کمک 
پنج میلیارد تومانی به زلزله زدگان سی ســخت در جلسه دیروز شورای شهر 

تصویب شد.

اولین دادگاه رسیدگی به دادخواست ۴۲ نفر 
از اعضای سابق گروهک تروریستی منافقین 

علیه سران فرقه
اولین جلسه دادگاه رسیدگی به دادخواست ۴۲ نفر از اعضای سابق 
و تواب گروهک و فرقه تروریستی منافقین علیه مریم و مسعود رجوی و 

جمعی از اعضای کادر ارشد این گروهک برگزار شد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، در ابتدای جلســه قاضــی پورمریدی گفت: 
خواندگان این پرونده گروهک منافقین، مســعود رجــوی، مریم رجوی، مهدی 
ابریشمچی، ابوالقاسم رضایی، سید محمد سیدالمحدثین، مجید حریری، محبوبه 
جمشــیدی، مهدی مرادی، مژگان پارسایی، محمدعلی توفیقی خانیکی، محمد 
حیاتی، عباسعلی سیفی پور، هادی روشــن روان، علیرضا جعفرزاده، محمدصادق 
سادات دربندی، مهوش سپهری، عذرا علوی طالقانی، مهدی علی قلی، محمدجواد 

غدیری مدرسی، سارا صمصامی و گیتی گیوه چیان هستند.
رئیس دادگاه افزود: اولین بار در تاریخ کشــور اســت که این دعوا در شعبه 
حقوقی مطرح می شــود. علت برگزاری دادگاه به صورت علنی این است که برای 
اولین بار، اشخاصی در رابطه با حبس، شکنجه، سلب حقوق و... که توسط گروهک 
منافقین نســبت به آنها صورت گرفته مطالبه خســارات وارده و پرداخت غرامت 
می کنند. وی ادامه داد: از طریق کشورهای فرانسه و آلبانی که محل اقامت اعضای 
این گروهک اســت، ابلاغ بعد از ارائه دادخواست انجام شد. نیابت را مستقیماً به 
وزارت دادگســتری آلبانی انجام دادیم تا ابلاغ را انجام دهند که از طریق وزارت 

خارجه برای آنها ارسال شده است.
در ادامه وکیل خواهان و تعدادی از شــاکیان بــه صحبت پرداختند. وکیل 
شــاکیان گفــت: زدن با کابــل، داغ کردن با هوویــه، کتــک زدن و... از جمله 
شکنجه هایی است که قربانیان این گروهک که از شکات پرونده هستند متحمل 
شــدند. یکی از اعضا که کلمه مادر را روی بازوی خود خالکوبی کرده بود مجبور 
شــده با هوویه داغ این کلمه را از روی دســت خود پاک کند. توسلی ادامه داد: 
 اجبــار به همخوابی با مســعود رجوی، بریدن اعضای بدن، کتک زدن شــدید و 
پرت کردن فرد روی خرده شیشه داغ، بخشی از شکنجه هایی است که قربانیان این 
 گروهک و شکات متحمل شدند و سبب خسارات روحی و معنوی به خواهان  شده 

است.
وی با اشاره به اینکه طلاق اجباری یکی از مکانیزم های گروهک منافقین بوده 
است، گفت: کلیه اعضای گروهک به جز سرکرده آن مجبور به طلاق از همسران 
خود شده اند و حق فکر کردن به زن یا مردی را نیز نداشتند و اگر فرزند داشتند 
فرزندشــان را از آنها جدا می کردند و برای تربیت به افرادی می سپردند و امکان 
ملاقات نیز وجود نداشت؛ موکلین بعد از آزادی از زندان خسارات روحی و روانی 

جبران ناپذیری را متحمل شدند.
وکیل شاکیان افزود: اعضای منافقین مکلف به ۱۴ ساعت کار اجباری اعم از 
کشاورزی، ترابری، شکنجه گری و... در روز برای غذای ناچیزی بودند؛ در بسیاری 
از مواقع کار هایی که توســط اعضا انجام می شــد بی فایده بود و برای این بود که 
شخص بیکار نباشد. خواهان های این پرونده افرادی هستند که سال ها مورد این 
آسیب  و لطمات قرار گرفتند و لذا تعیین غرامت مالی هیچ وقت نمی تواند عمری 

که از این افراد از دست رفت را برگرداند.
در ادامه برخی از شاکیان به مواردی همچون القای تفکر »خانواده بزرگترین 
دشمن فرقه«، محاکمه برای دیدن مادر در رویا، ۷۲ ساعت بیداری زیر شکنجه، 
۶ ماه ندیدن روی خورشــید و موارد دیگری از جنایات منافقین در حق اعضای 

این فرقه پرداختند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران خبر داد
کشف ۴ خودروی لوکس قاچاق 

به ارزش ۴ میلیارد تومان
رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ ازکشــف چهار دستگاه 
خودروی ســواری میتسوبیشی قاچاق به ارزش چهل میلیارد ریال، 

خبر داد. 
 سرهنگ جلیل موقوفه ای به پایگاه خبري پلیس، گفت: به دنبال کسب 
خبــری مبنی بر اینکه تعدادی افراد ســودجو اقدام بــه قاچاق خودروهای 
خارجی لوکس به داخل کشور و متعاقب آن سند سازی و پلاک گذاری خودرو 
بر اســاس اسناد مذکور )ســند نمره ( می کنند، تیم عملیات کلانتری ۱۷۱ 

شهید مصطفی خمینی)ره( بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار داد.
موقوفــه ای ادامه داد: در این خصوص ماموران موفق شــدند، با اقدامات 
اطلاعاتی چهار دستگاه خودرو سواری میتسوبیشی که بدون مجوز گمرکی 
و از مبادی غیرقانونی وارد کشور شده بود را کشف، شناسایی و توقیف کنند.
وی افزود: با بررســی های صورت گرفته توســط ماموران کلانتری ،۱۷۱ 
اســناد مربوط به خودروها با شماره شاسی و شــماره بدنه مغایرت داشت و 
مشخص شــد خودروها به صورت قاچاق وارد کشــور شده اند. رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ ادامه داد: ارزش خودروهای قاچاق، براســاس نظر 
کارشناســان چهل میلیارد ریال برآورد شــده اســت، در این رابطه یک نفر 
دستگیر و به همراه خودروها برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 

قرار گرفت.

اخبار کوتاه اجتماعی
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رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

تاکنون ۱۴۴ شهید مدافع سلامت در فهرست مصادیق شهدای خدمت قرار گرفته اند
در هفتمین جلسه کمیته ملی تعیین مصادیق 
شــهید خدمت، پرونده ۴۴ نفر از شهدای مدافع 
سلامت که در دبیرخانه این کمیته بررسی شده بود، 
نهایی و شمار قطعی شهدای مدافع سلامت تاکنون 

به ۱۴۴ شهید رسید.
به گزارش وبدا، رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
در حاشــیه این جلسه گفت: هفتمین جلسه کمیته ملی 
تعیین مصادیق شــهدای عزیز و مظلوم مدافع ســلامت 
تشــکیل شــد. تا کنون ۱۷ جلســه کمیته کارشناسی 
در ســطح ملی تشــکیل و پرونده هایی که از اســتان ها 
 به کمیته کارشناســی رســیده، با دقت بررســی شــده 

است.
ســعید اوحدی افزود: با تشکیل جلسات کمیته ملی 

تعیین مصادیق شهدای سلامت به ریاست وزیر بهداشت 
و با عضویت ســازمان برنامه و بودجه، بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و سازمان امور اداری استخدامی کشور، با نهایت 
دقت اما با سرعت، پرونده شــهدای مدافع سلامت مورد 

بررسی قرار می گیرد.
اوحدی یادآور شــد: تا امــروز ۲۷۷ پرونده به کمیته 
ملی ارســال شــده اســت که امروز با تایید ۴۴ پرونده 
دیگــر، ۱۴۴ پرونــده شــهدای مدافع ســلامت، تعیین 
تکلیف شــد و این پرونده ها در اختیار بنیاد شهید و امور 
ایثارگــران قرار می گیرد و افتخار و توفیق بســیار بزرگی 
برای ما اســت کــه بتوانیم در خدمــت خانواده های این 
عزیزان باشــیم کــه انصافا صفحات زریــن دیگری را بر 
 کتاب تاریخ پرافتخار انقلاب اســلامی، به رشــته تحریر 

درآوردند.
وی ادامــه داد: ۹۱ پرونده ارســالی بــه کمیته ملی، 
نقص مدارک داشــت که مقرر شــد در آخرین جلســه 
کمیته ملی در سال جاری که هفته آینده برگزار می شود، 
این پرونده ها مورد بررســی قرار گیرد. پیش بینی ما این 
اســت که با تعیین تکلیف این ۹۱ پرونــده، بیش از ۸۵ 
 درصد از پرونده های تکمیل شــده، تعیین تکلیف شــده 

باشد.
رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران خاطرنشــان 
کــرد: در جلســه هفتم کمیتــه ملی همانند جلســات 
قبلی وقتی پرونده شــهدای مدافع ســلامت را بررســی 
می کنیم، فضای بسیار ســنگینی بر جلسات حاکم است 
چون می بینیم که در لیســت ما ژنرال هــای بزرگی اعم 

از متخصصیــن قلب، بیهوشــی، اطفال، ریــه و عفونی و 
پرســتاران و کادر خدوم بهداشتی و درمانی که همه چیز 
خود را برای ســلامت و دفاع از حریم ســلامت مردم، در 
طبق اخلاص گذاشــته اند، حضور دارنــد. قطعا پیام کادر 
بهداشتی و درمانی این است که مردم حتما پروتکل های 
 بهداشــتی را رعایت کنند چون شــرایط بســیار سخت

است.
اوحدی اظهار داشت: امروز کارنامه وزارت بهداشت و 
کادر بهداشــتی و درمانی کشور که با همت و عزم آنها و 
پشــتیبانی و رعایت مردم، به دست آمده، نسبت به دیگر 
کشورها بسیار قابل قبول است. امیدواریم که با همکاری 
مردم به پیک چهارم بیماری نرســیم و شــاهد روزهای 

خوبی برای مردم ایران باشیم.

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به تاثیر تزریق 
پلاسمای خون بهبود یافتگان کرونا در روند بهبودی 
ســایر مبتلایان به این بیمــاری، از بهبودیافتگان 
کووید۱۹ خواست تا نسبت به اهدای پلاسمای خون 

خود اقدام کنند.
به گزارش ایســنا، سیما سادات لاری، گفت: استفاده از 
پلاسمای خون بهبود یافتگان کرونا یک روش درمانی برای 
درمــان مبتلایان این بیماری اســت و جدیدترین مطالعات 
نشــان می دهد که تزریق پلاسمای بهبودیافتگان کووید۱۹ 
با بالاترین ســطح آنتی بادی در مراحل اولیه بیماری یعنی 

ســه روز اول، می تواند نتایج ثمربخشی در کاهش پیشرفت 
بیماری در میان مبتلایان داشته باشد.

لاری افــزود: آمــار اهداکنندگان پلاســما از ســوی 
بهبودیافتگان کرونا در کشــور حدود ۲ درصد است که این 
عدد در مقایسه با آمار مبتلایان به این بیماری کمتر از حد 
انتظار است. درخواســت ما از بهبودیافتگان کرونا این است 
که به شــکرانه بازیابی سلامتی خود در دو ماه ابتدایی پس 
از بهبود بیماری، با حضور در مراکز انتقال خون نســبت به 
اهدای پلاسمای خون خود و شرکت در این عمل ایثارگرانه 

اقدام کنند.

جان باختن ۹3 بیمار دیگر کرونایی
سخنگوی وزارت بهداشت همچنین دیروز از جان باختن 

۹۳ بیمار کووید۱۹ دیگر در کشور خبر داد.
به گزارش وبدا، سیماسادات لاری اظهارداشت: از ۱۶ تا 
۱۷ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ 
هزار و ۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 

شد که ۵۷۰ نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیــان اینکه مجمــوع بیمــاران کووید۱۹ در 
کشــور به یــک میلیون و ۶۸۹ هــزار و ۶۹۲ نفر رســیده 
اســت، افزود: متاســفانه در طــول این مــدت، ۹۳ بیمار 

کوویــد۱۹ جــان خــود را از دســت دادنــد و مجمــوع 
 جــان باختــگان این بیمــاری بــه ۶۰ هــزار و ۶۸۷ نفر 

رسید.
وی با اشــاره به اینکه خوشبختانه تا کنون یک میلیون 
و ۴۴۲ هــزار و ۱۹۸ نفــر از بیمــاران، بهبــود یافته یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند، ادامه داد: سه هزار و ۷۹۵ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند، همچنین تا کنون ۱۱ 
میلیون و ۲۷۴ هزار و ۶۳۰ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.

درخواست وزارت بهداشت از بهبودیافتگان کرونا برای اهدای پلاسما

روایت دادستان دماوند از باندهای فساد تغییر کاربری اراضی کشاورزی

روستایی که سیب زمینی کل استان را تامین می کرد امروز به یک کیلو سیب زمینی محتاج است
دادستان شهرستان دماوند گفت: موضوع تغییر 
کاربری زمین های کشاورزی یک نگاه کلی است که 
برای مقابله با آن نیازمند همدلی و همراهی ســه 
امکانپذیر  مبارزه  و درغیراین صورت  قوه هستیم 

نیست.
بــه گــزارش ایرنا، محمدتقــی تقــی زاده در برنامه 
آرا که از شبکه افق پخش شد، با بیان اینکه قانون  جهان 
از یک ســو به حفظ کاربری اراضی و از سوی دیگر مجاز 
بودن استفاده کنندگان از آب و برق در اراضی کشاورزی 
و منابع طبیعی اشاره دارد، افزود: وجود تضاد در قانون و 
در کنار آن ارزش افزوده تغییر کاربری ها، موجب شده تا 
گرایش افراد به سمت سرمایه گذاری و خرید افزایش یابد 

و امکان برخورد قاطع نیز محدود می شود.
تقی زاده ادامه داد: ســه نفر در روســتای شاه بلاغی 
شهرســتان دماوند، یکصد هکتار زمین خریداری و روی 
کاغذ تقســیم بندی نموده و پس از ســه مــاه به فروش 

می رســانند که از فروش آن حداقل ۴۰۰ میلیارد تومان 
سود می کنند و مالیاتی نیز پرداخت نمی شود.

وی،نقش مجلس شــورای اسلامی را در مقابله با این 
مهم موثر دانســت و گفت: گرچه قانــون حفظ کاربری 
اراضی با ارائه لایحه هایی در حال اصلاح بوده و طرح های 
مختلفی در مجلس در حال بررسی است اما قطعا خروجی 

آن باعث بدتر شدن وضعیت خواهد شد.
دادســتان شهرستان دماوند با اشاره به اینکه یکی از 
روستاهای دماوند زمانی محصول سیب زمینی کل استان 
را تامین می کرد اما امروز به یک کیلوسیب زمینی محتاج 
اســت، بیان داشــت: ارزش افزوده تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی دماوند باندهای فسادی را شکل داده و می دهد.
تقی زاده با اشــاره بــه دســتگیری های اخیر برخی 
شــهرداری های شهرستان دماوند، گفت: در شهر رودهن 
دو شــهردار به فاصله کمی دستگیر شدند و عمده دلیل 

گرفتار شدن در دام باندهای فساد بود.

وی با اشــاره به اینکه برخی قوانین در شهرداری ها 
موجب تخلفات می شود، افزود: شهرداری ها ساخت و ساز 
در اراضی را براســاس رای کمیسیون ماده ۱۰۰، جریمه 
می کنند و فرد متخلف بدون پرداخت هزینه ای بابت رفتار 
غیرقانونی خود، نســبت به صدور سند اقدام می کند که 

این خود یک دغدغه است.
دادستان شهرســتان دماوند بیان داشت: با توجه به 
این گونه قوانین، پلیس ســاختمان نیز ممکن اســت با 
پیشنهاد و وجه قابل توجهی اقناع  شود که در این شرایط 
شاهد افزایش ساخت و سازهای غیرمجاز هستیم که باید 
با فوریت قوانین خرد شدن و حفظ کاربری اراضی اصلاح 
شــود که این مهم هم اکنون در هومند آبســرد مشهود 

است.
تقی زاده با اشاره به کوه خواری نیز خاطرنشان کرد: 
این مهم مربوط به قانون حدنگاری اســت؛ چراکه برخی 
اراضی ملی فاقد سند حدنگار بوده و طبق اسناد قدیمی 

به عوارض طبیعی اســتناد می شود و خریدار می تواند به 
روش های مختلف این عــوارض طبیعی را تغییر دهد.در 
ایــن صورت عده ای که کوه خوار هســتند، آبریز را نوک 
کوه درنظر گرفته و اقدام به ساخت ویلا می کنند درحالی 
که اعتقاد داریم آبریز کوه محل اتصال دشت به کوه است 

چراکه امکان کشاورزی در نوک کوه نیست.
وی گفت: گرچه این مهم باید مورد توجه مســئولان 
در کل کشور قرار گیرد ولی شهرستان دماوند امسال عزم 
خود را جهت اجرای مــاده ۵۶قانون جنگل ها و مراتع با 
همکاری منابع طبیعی به کار بســته و اکنون ۱۰۰درصد 
مقررات ماده ۵۶ در دماوند اجرا شــده و به صدور ســند 

رسیده که ان شاءالله این مهم نیز درحال انجام است.
این مقام مســئول افزود: ویلاها در اراضی کشاورزی 
همچون سیب کرم خورده هستند و نباید با عقب انداختن 
تخریب ســاخت و سازهای غیرمجاز آنها را به مرور زمان 

مواجه کنیم.

رئیس  مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه به تشریح دستاوردهای این مرکز 

در سال ۹۹ پرداخت.
به گزارش کیهان، علی بهادری جهرمی دیروز در نشست 
خبری، با بیان اینکه در ۱۰ماه اول امسال بیش از دو میلیون 
خدمات مشاوره حضوری حقوقی رایگان انجام داده ایم، گفت: 
از ابتدای شــهریور تا پایان دی ماه بیــش از یک میلیون و 

۸۰۰ هزار مشاوره تلفنی داشته ایم.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه افراد 
چگونه می توانند از وکیل معاضدتی بهره مند شــوند، اظهار 
داشت: اول خود مقام قضائی است که می تواند فرد را معرفی 
کند و دوم دفاتر ما در مراکز قضائی اســت، همچنین کمیته 

امداد یا بهزیستی هم می توانند افراد را معرفی کنند.
وی ادامــه داد: یکماه پیش تفاهم نامــه ای را با کمیته 
امــداد منعقد کردیم و همین جا اعلام می کنیم که خدمات 
کارشناســی و کار های وکالتی هر فــردی که تحت کمیته 
 امــداد و بهزیســتی قــرار دارد را به صورت رایــگان انجام 

می دهیم.
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه گفت: کانون وکلا حدود ۵۰ هزار و مرکز وکلای 
قوه قضائیه حدود ۳۰ هزار وکیــل دارد. طبق آمار خدمات 
معاضدتی ما ســه برابر خدمات معاضدتی کانون وکلا است، 
یعنی یک وکیل ما پنج برابر یک وکیل کانون وکلا خدمات 

معاضدتی ارائه می دهد.
بهادری جرمی با اشاره به نگاه و رویکرد رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر اینکه نباید کســی به خاطر نداشتن پول از خدمات 

عمومی محروم شــود، افزود: ایــن رویکرد مبنای حرکت ما 
اســت. به همین علت به دادگستری ها اعلام کرده ایم که هر 
فردی که دعوی اعسار داد به مرکز معرفی کنید تا مرکز وکلا 
اقدامات لازم را انجام دهد ضمن اینکه حدود ۷۰هزار پرونده 
معاضدتی در ســال جاری به صورت کاملا رایگان توســط 

وکلای ما انجام شده است.
و  کــودکان  بــا  مرتبــط  پرونده هــای  دربــاره  وی 
نوجوانــان گفــت: در مجموعه تهران هیــچ پرونده مربوط 

 بــه کــودکان و نوجوانــان نداریــم کــه وکیل نداشــته 
باشد.

رئیس مرکز وکلای قوه قضائیه با اشاره به اینکه در سال 
جــاری ۸۵هزار نفر در آزمون وکالت شــرکت کرده اند بیان 
کرد: از این تعداد ۷هزار نفر برای مرحله اول پذیرفته شده اند. 
مرحله دوم با همان مصاحبه ها قــرار بود در بازه ۲۰ بهمن 
تا ۲۰ اردیبهشــت انجام شــود که به دلیل شرایط کرونا از 
۲۰ بهمن شــروع نشده و از حدود دو هفته دیگر مصاحبه ها 

شروع می شود.
بهــادری جهرمی درباره آزمون مشــاوران نیز گفت: در 
حوزه مشاوران خانواده ۶ هزار و ۵۰۰ نفر شرکت کردند و دو 
هزار نفر به مرحله دوم دعوت شــدند. ان شاءالله در تابستان 
سال آینده هم آزمون وکالت و هم آزمون کارشناسی برگزار 
خواهد شد مگر کرونا مانع آن شود؛ هنوز تصمیم قطعی برای 

مشاوران خانواده گرفته نشده است.
وی در پاســخ به ســؤالی دربــاره اصلاح مــواد یک و 
هفــت قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ و کســب 
و کار تلقــی شــدن وکالت گفــت: با تلقی کســب و کار از 
وکالت موافق نیســتم اما نوع اســتدلال بنده با این مسئله 
 با نوع اســتدلال کانون هــای وکلای دادگســتری متفاوت 

است.
رئیس مرکــز وکلای قوه قضائیــه اظهارداشــت: کانون 
وکلا معتقد اســت برداشته شــدن ظرفیت منجر به بیکار 
شــدن وکلا می شود اما اســتدلال من این بود که اساسا با 
جایگزین شدن نصاب نمره به جای ظرفیت مخالفتی نداریم 
اما نمی توان منکر ســقف ظرفیت شــد. کارآمــوز را زمانی 
می گیریم که برای آن ظرفیت داشــته باشــیم و باید شرط 
 قبولی گذاشــت اما به هیچ وجه نمی توان منکر شرط علمی 

شد.
وی تصریــح کــرد: خطای نظــام آمــوزش عالی برای 
درآمدزایی و بعضاً ســوء مدیریت این بود که در هر رشــته 
بدون سقف دانشجو پذیرش کردند و چوب حراج به مدرک 
تحصیلی زدند و نتیجه آن فارغ از تحصیلات بی ســواد است 

اما ما چوب حراج به وکالت نمی زنیم.

رئیس  مرکز وکلای قوه قضائیه خبر داد

انجام رایگان خدمات کارشناسی و وکالت افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی

 * جامعــه مداحــان تهــران شــب های سه شــنبه، خیابان ۱۷ شــهریور، 
خیابان کیامنش، کوچه تفضلی پلاک ۳۲

- مراسم عزاداری شــهادت امام کاظم)ع( با سخنرانی حجت الاسلام روح الله 
الیکا

- امشب بعد از نماز مغرب و عشا

برنامه محافل و مساجد

سرویس اجتماعی-
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا درحالی از 
اعلام رنگ بندی شهرها از ۲5 اسفند خبر داده است 
که اعلام مبهم و تعلل در تصمیمات مربوط به سفر 
می تواند فرجه انجام ســفر خارج از پروتکل ها را به 

برخی از مردم بدهد.
علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با 
حضور در برنامه تیتر امشب شبکه خبر به بررسی مصوبات 

جدید ستاد ملی مقابله با کرونا پرداخت.
رئیسی با اشاره به اینکه سفر های نوروزی به شهر های 
قرمز و نارنجی کاملًا ممنوع است، افزود: در شهر های زرد 
و آبی با رعایت شــیوه نامه های سختگیرانه فقط سفر های 

ضروری انجام می شود.
وی با اشــاره به اینکه میزان فوتی هــا بر اثر کرونا در 
کشــور تقریباً باثبات شده اســت، ادامه داد: در ستاد ملی 
کرونا بحث های مختلفی مطرح شــد که تعطیلات نوروز و 
سفر ها یکی از آن موارد بود، مردم باید بدانند تا جایی که 
امکان دارد از انجام ســفر ها پرهیز کنند که اگر این پرهیز 
نباشد، وضعیت باثباتی را که امروز در کشور داریم به زودی 

از دست خواهیم داد.
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: در تمام 
شهر های قرمز و نارنجی سفر ممنوع است و برای پرواز های 
زمینی و هوایی تســت کرونا لازم است. رنگ بندی نهایی 
شهر ها ۲۵ اســفند اعلام می شود و هر هفته رنگ بندی ها 
اعلام خواهد شد، بعد از واکسیناسیون شرایط بهتر و راحت 

تری از حیث مسافرت و مهمانی داریم.
رئیسی با اشاره به سفر با قطار و هواپیما اظهار داشت: 
ســفر با قطار و هواپیما فقط با انجام دادن تســت کرونا و 
منفی شــدن جواب آن ممکن خواهد بــود و بدون انجام 

تست کرونا از سفر افراد ممانعت خواهد شد.
وی با بیان اینکه رویکرد همه مسئولان و رهبر معظم 
انقلاب این است که اصلا سفر نرویم، گفت: توصیه ما هم 
این است که از سفر کردن در ایام عید اجتناب شود، برای 
اینکه تحمل سفر نرفتن به مراتب بسیار راحت تر از تحمل 

غم از دست دادن عزیزانمان است.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: هر 
زمان که بیماری کرونا در کشــور کاهــش پیدا می کند، 

سهل انگاری مردم و مسئولین افزایش می یابد.
رئیســی ادامــه داد: ما در یک شــرایط خــاص قرار 
گرفته ایــم، از یک طرف امید بســیار زیــادی درخصوص 
واکســن و ایمن زایی ایجاد شده اســت و از طرف دیگر با 
یک ویروس جهش یافته درگیر شده ایم، الان برای مردم و 
کشور فشار هایی وجود دارد، توصیه می کنیم واقعا امسال 
مردم عزیز به سفر نروند و تحمل کنند و سفر را چند ماهی 
به عقب بیندازند، لذا این مســئله باعث می شود تا بتوانیم 
فرصت مناسب داشته باشــیم، وقتی بحث واکسیناسیون 
جلوتر برود سال های ســال می توانیم تعطیلات بیشتری 
را در پیش رو داشــته باشیم و مسافرت برویم، ۸۰ درصد 
حجم تردد مربوط به خودرو های شــخصی می شــود، اما 
خطوط هوایی و ریلی حدود ۶ یا ۷ درصد کل ســفر ها را 

شامل می شود.
وی با تاکید بر اینکه مردم باید خیلی مراقب باشــند 
گفت: شهر های شــمالی هم نارنجی یا نزدیک به نارنجی 

هستند و وضعیتشان هر آن ممکن است تغییر کند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به وضعیت 
تردد در شهر های آبی و زرد افزود: در شهر های آبی و زرد 
اگر شیوه نامه های بهداشتی رعایت نشود وضعیت قرمز یا 
نارنجی می شود، شــهر های زردی وجود دارند که گردش 
ویروس انگلیســی در آنها زیاد و سطح هشدار در آنها بالا 

است.
چرا ستاد کرونا انسجام لازم برای تصمیم گیری ندارد؟

اظهارات سخنگوی ستاد ملی کرونا درباره رنگ بندی 
شــهرها برای ســفرهای نوروزی در حالی است که برخی 
مسئولین از جمله وزیر بهداشت صریحا مخالفت و نگرانی 
خود از انجام هرگونه ســفر در ایام نــوروز اعلام کرده اند. 
عدم هماهنگی بین مســئولین ستاد ملی کرونا نه تنها به 
مدیریت کرونا کمکی نخواهد کرد بلکه موجب سردرگمی 

مردم خواهد شد.

از سوی دیگر اعلام دیرهنگام رنگ بندی شهرها در بازه 
زمانی ۲۵ اسفند به بعد نیز در شرایطی است که قرار بود از 
شنبه گذشته )۱۶ اسفند( رنگ بندی شهرها اعلام شود اما 
موکول کردن این اقدام به اواخر اســفند به برخی از مردم 
این فرصت را می دهد که سفرهای نوروزی را زودتر از موعد 

ایام فروردین آغاز کنند.
علاوه بر این، به نظر می رسد اگر انجام سفرهای نوروزی 
برای گردش ویروس کرونا در کشور خوب نیست پس باید 
تصمیم های منسجم تر و قاطعی برای توقف سفرها گرفته 
شود. ممنوعیت سفر به شهرهای نارنجی و قرمز و در عوض 
انجام سفر با رعایت شیوه نامه های سختگیرانه به شهرهای 
زرد و آبی در حالی اســت که مطمئنا به دلیل ممنوعیت 
ســفر در برخی از اســتان ها و شــهرها، ســیل جمعیت 
مســافران عازم شــهرهای آبی و زرد خواهد شد و همین 
 اقــدام می تواند به تغییر رنگ شــهرهای آبی و زرد دامن 

بزند.
با این احوال، اگرچه برخی از مشــاغل به دلیل توقف 
ســفرهای نوروزی دچار مشــکل خواهند شــد اما قطعا 
آســیب و مشــکلات وارده کمتر از عواقب از دست رفتن 
افراد یک خانواده بر اثر کرونا و همچنین شیوع گسترده تر 
این ویروس در کشــور خواهد بود. بنابراین لازم اســت تا 
ســتاد ملی کرونا با احترام به نظــرات تخصصی مدیران 
حوزه ســلامت و همچنین در نظر گرفتن اوضاع ســخت 
کادر بهداشــت و درمان تصمیم های هوشمندانه تری برای 

مدیریت سفرهای نوروزی اتخاذ کند.
نباید فراموش کرد با توجه به تجربه های قبلی، صرف 
خواهش و توصیه نمی تواند از حجم گسترده سفرهایی که 
می تواند لطمات جبران ناپذیری به سلامت مردم وارد نماید 

جلوگیری کند.
ثبت بیش از ۸ میلیون جریمه کرونایی در کشور

در تأیید اینکــه تنها با توصیــه و خواهش نمی توان 
از قانون شــکنی عده ای کــه در موضوع ســفر تابع هیچ 
محدودیتی نیســتند جلوگیری کرد، رئیس  پلیس راهور 
ناجا از ثبت بیش از هشت میلیون جریمه رانندگی مرتبط 

با کرونا در کشور خبر داد.
سردار ســیدکمال  هادیانفر دیروز اعلام کرد: در بحث 
کرونا بیش از هشــت میلیون و ۶۹ هــزار اعمال قانون را 
انجــام دادیم که چهار میلیــون و ۸۱۸ هزار اعمال قانون 

قطعی شده و مابقی آن در حال بررسی است.
هادیانفر افزود: در بحث تردد جاده ای، اسفند امسال تا 
روز گذشته نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد 

افزایش تردد داشته ایم.
وی ادامــه داد: پلیس تاکید کرده که مجوز برای تردد 

به شهرهای قرمز و نارنجی صادر نشود.
هشدارهای پلیس به رانندگان متخلف

رئیــس  پلیس راهــور ناجا با بیان اینکــه پیک زمان 
تصادفــات در حوزه درون شــهری از ســاعت ۱۲ تا ۲۰ و 
در حوزه برون شــهری از ســاعت ۱۲ تا ۱۹ است، گفت: 
هر خودرویی به هر دلیلی در جاده ها ســرعت و ســبقت 
غیرمجاز داشته باشد، خودرویش از یک ساعت، یک روز تا 

۷۲ ساعت متوقف می شود.
هادیانفر با تاکید بر اینکه بســتن کمربند برای تمام 
سرنشــینان وســایل  نقلیه مخصوصاً در جاده های کشور 
الزامی است، افزود: شــعار ما برای نوروز امسال »پرهیز از 
سفر، ایمنی و سلامت« است و امسال از ظرفیت همیاران 

پلیس نیز مانند سال های گذشته استفاده می کنیم.
وی بیان کرد: درباره تکلیف مردم در سفرهای نوروزی، 
بر اســاس آنچه دیروز ابلاغ شــد این اســت که مردم به 
شهرهای قرمز و نارنجی سفر نکنند. همچنین تردد شبانه 
در تمام شــهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی ممنوع خواهد 
بود اما ممکن اســت بر اساس افزایش یا کاهش شهرهای 
قرمــز، وضعیت ممنوعیــت تغییر کند. شــاخصه اصلی 
 ما چهار رنگی اســت که توســط وزارت کشور به ما ابلاغ 

می شود.
رئیس  پلیس راهور درباره پوشاندن پلاک توسط برخی 
رانندگان برای عدم جریمه در تردد شــبانه، گفت: افرادی 
که پلاک خود را می پوشانند، هم جریمه خواهند شد و هم 

وسیله  نقلیه آنها توقیف می شود.

از تعلل در اعلام رنگ بندی شهرها تا توصیه و خواهش برای پرهیز از سفر

چرا تصمیم های ستاد ملی کرونا 
برای مدیریت سفرهای نوروزی هوشمندانه نیست؟


